amônio, 65 sacos de calcário agrícola e 40 sacos de fertilizantes para a produção de cafeeira
dos associados. 

O recurso foi destinado por meio de emenda impositiva no 021, emenda à despesa, pelo vereador
Renato Faria Nogueira, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) Caberá a associação a
prestação de conta da utilização do recurso empregado no fomento para com os associados.  

O recurso se destina a melhorar a produtividade das lavouras de café dos associados.  

Valor total do repasse: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Período:  julho/2025 a dezembro/2025. 

Tipo da Parceria: Termo de Fomento. 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE 

Considerando que ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA TERRA FORTE é uma associação, de
caráter civil e direito privado, sem fins lucrativos, tem a finalidade de promover por todos os meios a